
Robotic arm 
Tomáš Nekovář 

 

1) Schéma zapojení 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Seznam součástek  

1x Arduino UNO 
3x Servo MG996R 
2x Servo SG 90 
1x I2C PWM driver 
1x Step down DC/DC měnič 
1x Mikrospínač 
1x Rezistor 100 Ω 

 

3) 3D Návrh  

 

 

 

4) Popis postupu 

Robotické rameno obsahuje 5 servo motorů, které jsou napájený externím zdrojem. Zdroj 

lze použít až 40V a 3A ale doporučený je 12V/2A z důvodu velké zátěže. Na výstupu je 

potřeba nastavit napětí 5V. Výstup měniče je zapojen do PWM driveru, který slouží 

k regulaci servo motorů. Mikrospínač použijeme jako startovací tlačítko. Vše je ovládáno 

přes Arduino. Rameno je automatické slouží k přesunu předmětu z bodu A do bodu B podle 

nastavení v kódu.   


